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Nro. 

Expediente 

Clase de 

Proceso 
Demandante Demandado Observación de Actuación 

Fecha 

Auto 

FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

05266418900120210016800 Ejecutivo Singular WILLIAM OCTAVIO MEJIA FABIO SANTOS CERQUERA 

RAMIREZ 

Traslado Art. 110 C.G.P. 
DEL CREDITO 

N/A 15/06/2023 20/06/2023 

05266418900120220041400 Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE JOHN MARIO ATHEORTUA 

S.A. ORTIZ 

Traslado Art. 110 C.G.P. 
DEL CREDITO 

N/A 15/06/2023 20/06/2023 

05266418900120220101400 Monitorio documental ROSALBA MAZO DE NORMA LUZ MACIAS 

ANGEL 

Traslado Art. 110 C.G.P. 
RECURSO 

N/A 15/06/2023 20/06/2023 

05266418900120230014000 Ejecutivo Singular CREDIVALORES LUZ DARY CORTES 

CREDISERVICIOS S.A.S. GIRALDO 

Traslado Art. 110 C.G.P. 
DEL CREDITO 

N/A 15/06/2023 20/06/2023 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA 

HOY 14/6/2023 A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO 

SECRETARIO (A) 



















Señores: 

JUZGADO PRIMERO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE DE ENVIGADO - ANTIOQUIA 

E.S.D.     

     

Proceso:  Ejecutivo – Singular     

Demandante:           Banco de Occidente S.A.     

Demandada:            John Mario Atehortúa Ortiz 

Radicado:                05266418900120220041400 

 

Asunto: Escrito que aporta liquidación del crédito actualizada y solicitud de enlace del 

expediente digital.  

 

Karina Bermúdez Alvarez, identificada con cédula de ciudadanía No. 1.152.442.818 de 

Medellín, Antioquia, abogada en ejercicio, domiciliada en el municipio de Sabaneta 

Antioquia, portadora de la tarjeta profesional No. 269.444 del Consejo Superior de la 

Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar 

al Despacho liquidación del crédito actualizada por un total de $ 40.785.318,88 con corte de 

interés al 31/05/2023, discriminados de la siguiente manera. 

 

   SALDO DE CAPITAL 28.129.622,00 

   SALDO DE INTERESES 12.655.696,88 

 TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO  40.785.318,88 

 

 

A la anterior liquidación deberá sumársele las costas procesales a favor de la parte 

demandante.  

 

Adicionalmente, amablemente solicito remitir a mis correos electrónicos 

karina.bermudez@gecaser.com.co y sara.carrillo@gecaser.com.co el enlace de acceso al 

expediente digital con el fin de acceder a la respectiva respuesta de Transunion. 

 

ANEXO: 

 

1. Liquidación del crédito con corte al 31/05/2023 

 

 

Del señor juez  

 

Cordialmente, 

 

 
 
 
 
Karina Bermúdez Alvarez 
C.C. 1.152.442.818 de Medellín 
T.P. 269.444 C. S de la J.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:karina.bermudez@gecaser.com.co
mailto:sara.carrillo@gecaser.com.co


Plazo Hasta 1-mar-99
14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 31-may-23 4-ene-07

Comercial
Máxima Consumo x

$28.129.622,00 Microc u Otros
$313.487,00

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, 

cuotas u otros Capital Liquidable días  Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

5-ene-22 31-ene-22 1,5 28.129.622,00 313.487,00 28.443.109,00
5-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% -                       28.129.622,00 26 482.113,26         795.600,26 28.925.222,26 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 28.129.622,00 30 574.364,44         1.369.964,70 29.499.586,70 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 28.129.622,00 30 579.145,93         1.949.110,63 30.078.732,63 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 28.129.622,00 30 595.393,65         2.544.504,29 30.674.126,29 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 28.129.622,00 30 613.760,30         3.158.264,58 31.287.886,58 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 28.129.622,00 30 632.824,75         3.791.089,33 31.920.711,33 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 28.129.622,00 30 656.938,89         4.448.028,22 32.577.650,22 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 28.129.622,00 30 682.183,94         5.130.212,17 33.259.834,17 
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 28.129.622,00 30 716.803,31         5.847.015,47 33.976.637,47 
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 28.129.622,00 30 746.230,55         6.593.246,02 34.722.868,02 
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 28.129.622,00 30 776.895,44         7.370.141,47 35.499.763,47 
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 28.129.622,00 30 824.920,07         8.195.061,54 36.324.683,54 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 28.129.622,00 30 855.444,99         9.050.506,53 37.180.128,53 
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 28.129.622,00 30 889.118,42         9.939.624,95 38.069.246,95 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 28.129.622,00 30 905.547,14         10.845.172,09 38.974.794,09 
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 28.129.622,00 30 919.160,06         11.764.332,15 39.893.954,15 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 28.129.622,00 30 891.364,73         12.655.696,88 40.785.318,88 
12.342.209,88 12.655.696,88 40.785.318,88

JUZGADO 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1



28.129.622,00
12.655.696,88

40.785.318,88

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

2



Señores 
JUZGADO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES 
Envigado. 
 
 
PROCESO:  MONITORIO  
DTE:  ROSALBA MAZO DE ÁNGEL 
DDO: NORMA LUZ MACÍAS 
RDO: No. 05266 41 89 001 2022 01014 00 
 
ASUNTO: Recurso de reposición y en subsidio de apelación contra el auto de 

fecha treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

Obrando en mi calidad de apoderada de la parte demandada, dentro del proceso de 

la referencia, manifiesto al señor Juez, que me doy por notificada del auto de fecha 

31 de mayo de 2023, por el cual rechaza la contestación de la demanda por 

extemporánea. 

De igual modo, respetuosamente expreso, que interpongo recurso de reposición en 

contra de dicho auto, para que se revoque el rechazo y disponga 

Recurso que sustento, mediante las siguientes 

CONSIDERACIONES 

1. Advierte el despacho que la demanda y auto admisorio se encuentra notificada 

desde 07 de marzo de 2023, en los términos del articulo 8 de la ley 2213 de 

2022; manifiesta mi mandante que no vio ningún correo sobre la demanda, que 

le llego un correo donde habla de un proceso monitorio pero no dice que juzgado, 

ni quien demanda, solo que fue enviado por un señor Andrés Alberto Carreño 

Velásquez, que mi mandante no tiene idea quien sea el señor y como dice un 

aviso importante no responder mi mandante pensó que era un virus, y es por ello 

no detalló el correo y apenas hasta ayer se miró la supuesta notificación por 

correo y los dos archivos  que aparecen abajo no abren, es por ello que mi 

mandante desconoce el contenido del mismo. “La notificación personal se 

entenderá realizada una vez transcurridos dos días hábiles siguientes al envío 

del mensaje y los términos empezarán a contarse cuando el iniciador decepcioné 

acuse de recibo o se pueda por otro medio constatar el acceso del destinatario 

al mensaje” 

 
2. Mi mandante como tenía citada a la señora demandante, ante la fiscalía y no 

compareció, y averiguando con un abogado se enteró apenas hasta mayo que 
había una demanda en su contra y fue a notificarse de ella, pero solo le enviaron 
el link del proceso el día 19 de mayo de 2023, y es hasta esa fecha que nos 
enteramos de la demanda y procedimos a contestarla dentro del término legal, 
esto es el día 26 de mayo de 2023. 

 



3. Además, la demandante conociendo su dirección física, debió enviarle la 
demanda como lo expresa el artículo 91 del código general del proceso, que 
trata sobre el traslado de la demanda señala en su segundo inciso: “El traslado 
se surtirá mediante la entrega, en medio físico o como mensaje de datos, de copia de 
la demanda y sus anexos al demandado, a su representante o apoderado, o al curador 
ad litem. Cuando la notificación del auto admisorio de la demanda o del mandamiento 
de pago se surta por conducta concluyente, por aviso, o mediante comisionado, el 
demandado podrá solicitar en la secretaría que se le suministre la reproducción de la 

demanda y de sus anexos dentro de los tres (3) días siguientes, vencidos los cuales 

comenzarán a correr el término de ejecutoria y de traslado de la demanda.» Para los 

fines de esta norma se podrán implementar o utilizar sistemas de confirmación del 

recibo de los correos electrónicos o mensajes de datos”. Así mismo no se vislumbra 

del expediente que la demandante no aporta prueba del envío de la notificación 
ni personal, ni por aviso, en virtud del articulo 292 del C.G. P., en este sentido 
por parte de la demandante no hubo una debida notificación del auto admisorio 
de la demanda genera nulidad del proceso precisamente por entorpecer el 
derecho a la defensa del demandado. 

 

4. El debido proceso se instituye en la Carta Política de 1991 como un derecho de 

rango fundamental de aplicación inmediata que rige para toda clase de 

actuaciones, sean estas judiciales o administrativas, sometiéndolas a los 

procedimientos y requisitos legal y reglamentariamente establecidos, para que 

los sujetos de derecho puedan tramitar los asuntos sometidos a decisión de las 

distintas autoridades, con protección de sus derechos y libertades públicas, y 

mediante el otorgamiento de medios idóneos y oportunidades de defensa 

necesarios, de manera que garanticen la legalidad y certeza jurídica en las 

resoluciones que allí se adopten. 

PETICIÓN  

Comedidamente le solicito al despacho, por las consideraciones que preceden, pido 

se revoque el auto 31 de mayo de 2023, que rechaza la contestación de la demanda, 

y una vez cumplida la petición previa, se provea lo pertinente. 

ANEXO 

Pantallazo del Gmail, llegado a la demandada el día 03 de marzo de 2023 

 
Atentamente,  

 
CLAUDIA ELENA GÓMEZ GONZÁLEZ 
C.C. 43.737.277 de Envigado 
T.P. 131.623 C. S. de la J. 
Correo: claudiagg08@gmail.com  

mailto:claudiagg08@gmail.com


5/6/23, 9:48 Gmail - Fwd: NOTIFICACIÓN PERSONAL DEMANDA PROCESO MONITORIO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b273d27d24&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1767874453851082380&simpl=msg-f:1767874453851082380 1/2

Claudia Elena Gomez Gonzalez <claudiagg08@gmail.com>

Fwd: NOTIFICACIÓN PERSONAL DEMANDA PROCESO MONITORIO
1 mensaje

noraluz Masias <nora0313macias@gmail.com> 5 de junio de 2023, 9:53
Para: Claudia Elena Gomez Gonzalez <claudiagg08@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: Andres Alberto Carreno Velasquez <notificacionescec@domina.com.co>
Date: vie, 3 de mar. de 2023 3:53 p. m.
Subject: NOTIFICACIÓN PERSONAL DEMANDA PROCESO MONITORIO
To: NORMA LUZ MACÍAS <nora0313macias@gmail.com>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

NORMA LUZ MACÍAS

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de Andres
Alberto Carreno Velasquez, quien ha depositado su confianza en el servicio de
correo electrónico certificado de Domina Digital para hacer efectiva y oportuna la
entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

brand
Ver contenido del correo electrónico

Enviado por Andres Alberto Carreno Velasquez

mailto:notificacionescec@domina.com.co
mailto:nora0313macias@gmail.com
https://cec.dominadigital.com.co/viewmessage.php?messageid=id0cca0bc4a0e734bccc3d77b84d5f5e2a5b1ec25a8f579f0d2ccc4a2857572d9f


5/6/23, 9:48 Gmail - Fwd: NOTIFICACIÓN PERSONAL DEMANDA PROCESO MONITORIO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b273d27d24&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1767874453851082380&simpl=msg-f:1767874453851082380 2/2

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Domina Entrega Total S.A.S..

Todos los derechos reservados.

¿No desea recibir más correos certificados?

2 adjuntos

embed1
6K

embed1
6K

https://cec.dominadigital.com.co/unsubscribe.php?email=0cca0bc4a0e734bccc3d77b84d5f5e2a5b1ec25a8f579f0d2ccc4a2857572d9f
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=b273d27d24&view=att&th=1888c072fd480e8c&attid=0.1&disp=inline&realattid=1888c0c81eab2878c781&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=b273d27d24&view=att&th=1888c072fd480e8c&attid=0.2&disp=inline&realattid&safe=1&zw


 

DIRECCIÓN: CALLE 33 AA # 80B-05 LAURELES 

notificaciones@grupogersas.com.co 

  TELÉFONOS: 448-8438-3113567595  

https://grupogersas.com.co/  

 
https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODBkMDk1MTU=  
 

Señores 

JUZGADO PROMISCUO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE ENVIGADO 

E.S.D 

 

Referencia:  EJECUTIVO 

Demandante:  CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A.S. 

Demandado:  LUZ DARY CORTES GIRALDO 

Radicado:   05266418900120230014000 

 

Asunto:  APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

 

GRUPO GER SAS, identificada con Nit 900.265.560.5 , con domicilio principal  en la 

ciudad de Medellín y con abogada inscrita la señora  DANIELA ROLDAN MARIN, mayor 

de edad y domiciliada en el Municipio de Medellín-Antioquia, identificada con la cédula de 

ciudadanía número 1.020.445.079 y portadora de la tarjeta profesional número 239.248 

del C.S.J, quien obra como apoderado judicial de la parte ejecutante dentro del proceso 

de la referencia, me permito adjuntar liquidación de crédito, de conformidad con lo 

indicado en el Art. 446 del C.G.P. 

 

Cordialmente, 

  

MVDH 

  

https://grupogersas.com.co/


 

DIRECCIÓN: CALLE 33 AA # 80B-05 LAURELES 

notificaciones@grupogersas.com.co 

  TELÉFONOS: 448-8438-3113567595  

https://grupogersas.com.co/  

 
https://instagram.com/grupoger_sas?igshid=ODBkMDk1MTU=  
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-jun-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

       9.016.574,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

2-jun-22 30-jun-22 0,00 9.016.574,00 0,00

2-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 9.016.574,00 29 196.082,06

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 9.016.574,00 30 210.572,97

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 9.016.574,00 30 218.664,94

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 9.016.574,00 30 229.761,71

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 9.016.574,00 30 239.194,22

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 9.016.574,00 30 249.023,44

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 9.016.574,00 30 264.417,09

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 9.016.574,00 30 274.201,45

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 9.016.574,00 30 284.995,01

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 9.016.574,00 30 290.261,02

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 9.016.574,00 30 294.624,46

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 9.016.574,00 30 285.715,04

1-jun-23 8-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 9.016.574,00 8 75.100,47

 9.016.574,00 3.112.613,88

9.016.574,00

3.112.613,88

INTERESES CORRIENTES 994.328,00

614.000,00

$13.737.515,88

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

COSTAS

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LUZ DARY CORTES GIRALDO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 

https://grupogersas.com.co/
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